



平成 18 年 8 月 10 日

各 位

会 社 名 三櫻工業株式会社
 代表者名 取締役社長 竹田 陽三
 (コード番号 6584 東証第 1 部)
 問合せ先 取締役常務執行役員 林 淳二
 (TEL 0280-33-1111)

(訂正・数値データ訂正あり)平成 18 年 3 月期決算短信(連結)の一部訂正に関するお知らせ

平成 18 年 5 月 19 日に公表いたしました「平成 18 年 3 月期 決算短信(連結)」の一部に訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。

記

1. 訂正理由

平成 18 年 3 月期において、当社保有の投資有価証券のうち、その他有価証券で時価のあるものの平成 18 年 3 月末の時価算定に当たり、一部銘柄に計算の過誤がありましたので、これを訂正するものであります。

2. 訂正内容

訂正箇所は、__で表示しております。

平成 18 年 3 月期 決算短信(連結)

1 ページ

1. 18 年 3 月期の連結業績(平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日)

(1)連結経営成績

【訂正前】

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
18年3月期	1,473	25.3	38.92	38.80	4.9	4.7	3.3
17年3月期	1,972	23.0	54.19	54.11	7.0	7.4	6.6

【訂正後】

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
18年3月期	1,473	25.3	38.92	38.80	4.8	4.6	3.3
17年3月期	1,972	23.0	54.19	54.11	7.0	7.4	6.6

2)連結財政状態
【訂正前】

(2)連結財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期	<u>62,063</u>	<u>31,561</u>	<u>50.9</u>	<u>864.44</u>
17年3月期	50,210	29,059	57.9	819.67

【訂正後】

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期	<u>62,340</u>	<u>31,837</u>	<u>51.1</u>	<u>872.04</u>
17年3月期	50,210	29,059	57.9	819.67

4ページ

2. キャッシュフローの状況

<キャッシュフロー指標>

【訂正前】

	当連結会計年度 (自 平成17.4.1 至 平成18.3.31)	前連結会計年度 (自 平成16.4.1 至 平成17.3.31)
株 主 資 本 比 率	<u>50.9%</u>	57.9%
時価ベースの株主資本比率	<u>63.1%</u>	55.7%
債 務 償 還 年 数	1.2年	0.6年
インタレスト・カバレッジ・レシオ	14.7	24.6

【訂正後】

	当連結会計年度 (自 平成17.4.1 至 平成18.3.31)	前連結会計年度 (自 平成16.4.1 至 平成17.3.31)
株 主 資 本 比 率	<u>51.1%</u>	57.9%
時価ベースの株主資本比率	<u>62.8%</u>	55.7%
債 務 償 還 年 数	1.2年	0.6年
インタレスト・カバレッジ・レシオ	14.7	24.6

連結貸借対照表

(単位:百万円未満四捨五入)

科 目	当連結会計年度末 (平成18.3.31)		前連結会計年度末 (平成17.3.31)		増減額
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(資産の部)		(%)		(%)	
流 動 資 産	30,345	<u>48.9</u>	23,328	46.5	7,018
現 金 及 び 預 金	5,588		6,834		1,246
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	15,592		12,033		3,560
た な 卸 資 産	6,624		3,395		3,229
前 渡 金	41		27		14
繰 延 税 金 資 産	432		326		105
そ の 他 の 流 動 資 産	2,068		713		1,355
固 定 資 産	<u>31,717</u>	<u>51.1</u>	26,882	53.5	<u>4,835</u>
有 形 固 定 資 産	21,862	<u>35.2</u>	17,570	35.0	4,292
建 物 及 び 構 築 物	10,880		9,370		1,510
機 械 装 置 及 び 運 搬 具	35,530		28,404		7,126
工 具 器 具 備 品	4,614		4,061		552
土 地	3,268		3,144		124
建 設 仮 勘 定	1,364		1,107		257
減 価 償 却 累 計 額	33,794		28,516		5,277
無 形 固 定 資 産	595	1.0	45	0.1	550
連 結 調 整 勘 定	584		31		552
そ の 他 の 無 形 固 定 資 産	11		13		2
投 資 そ の 他 の 資 産	<u>9,260</u>	<u>14.9</u>	9,267	18.5	<u>7</u>
投 資 有 価 証 券	<u>7,374</u>		7,362		<u>12</u>
繰 延 税 金 資 産	<u>1,433</u>		1,449		<u>16</u>
そ の 他 の 投 資 そ の 他 の 資 産	453		456		3
繰 延 資 産	1	0.0	1	0.0	0
資 産 合 計	<u>62,063</u>	100.0	50,210	100.0	<u>11,853</u>

[訂正後]

連結貸借対照表

(単位:百万円未満四捨五入)

科 目	当連結会計年度末 (平成18.3.31)		前連結会計年度末 (平成17.3.31)		増減額
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(資産の部)		(%)		(%)	
流 動 資 産	30,345	<u>48.7</u>	23,328	46.5	7,018
現金及び預金	5,588		6,834		1,246
受取手形及び売掛金	15,592		12,033		3,560
たな卸資産	6,624		3,395		3,229
前渡金	41		27		14
繰延税金資産	432		326		105
その他の流動資産	2,068		713		1,355
固 定 資 産	<u>31,994</u>	<u>51.3</u>	26,882	53.5	<u>5,112</u>
有形固定資産	21,862	<u>35.1</u>	17,570	35.0	4,292
建物及び構築物	10,880		9,370		1,510
機械装置及び運搬具	35,530		28,404		7,126
工具器具備品	4,614		4,061		552
土地	3,268		3,144		124
建設仮勘定	1,364		1,107		257
減価償却累計額	33,794		28,516		5,277
無形固定資産	595	1.0	45	0.1	550
連結調整勘定	584		31		552
その他の無形固定資産	11		13		2
投資その他の資産	<u>9,537</u>	<u>15.3</u>	9,267	18.5	<u>270</u>
投資有価証券	<u>7,838</u>		7,362		<u>476</u>
繰延税金資産	<u>1,246</u>		1,449		<u>203</u>
その他の投資その他の資産	453		456		3
繰 延 資 産	1	0.0	1	0.0	0
資 産 合 計	<u>62,340</u>	100.0	50,210	100.0	<u>12,130</u>

連結貸借対照表

(単位:百万円未満四捨五入)

科 目	当連結会計年度末 (平成18.3.31)		前連結会計年度末 (平成17.3.31)		増減額
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(負債の部)		(%)		(%)	
流 動 負 債	22,162	35.7	13,153	26.2	9,008
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	12,226		8,545		3,681
短 期 借 入 金	4,156		1,123		3,034
未 払 金	2,553		1,282		1,270
未 払 法 人 税 等	1,336		816		519
未 払 消 費 税 等	69		136		68
賞 与 引 当 金	606		556		50
そ の 他 の 流 動 負 債	1,216		695		522
固 定 負 債	7,275	11.7	7,159	14.3	116
長 期 借 入 金	1,003		878		125
退 職 給 付 引 当 金	6,049		6,025		24
役 員 退 職 引 当 金	222		256		33
負 債 合 計	29,437	47.4	20,313	40.5	9,124
(少数株主持分)					
少 数 株 主 持 分	1,066	1.7	839	1.7	227
(資本の部)					
資 本 金	3,481		3,041		440
資 本 剰 余 金	3,018		2,543		475
利 益 剰 余 金	23,695		22,777		918
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	2,447		2,307		140
為 替 換 算 調 整 勘 定	832		1,301		469
自 己 株 式	249		308		58
資 本 合 計	31,561	50.9	29,059	57.9	2,501
負 債、少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	62,063	100.0	50,210	100.0	11,853

[訂正後]

連結貸借対照表

(単位:百万円未満四捨五入)

科 目	当連結会計年度末 (平成18.3.31)		前連結会計年度末 (平成17.3.31)		増減額
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(負債の部)		(%)		(%)	
流 動 負 債	22,162	<u>35.6</u>	13,153	26.2	9,008
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	12,226		8,545		3,681
短 期 借 入 金	4,156		1,123		3,034
未 払 金	2,553		1,282		1,270
未 払 法 人 税 等	1,336		816		519
未 払 消 費 税 等	69		136		68
賞 与 引 当 金	606		556		50
そ の 他 の 流 動 負 債	1,216		695		522
固 定 負 債	7,275	11.7	7,159	14.3	116
長 期 借 入 金	1,003		878		125
退 職 給 付 引 当 金	6,049		6,025		24
役 員 退 職 引 当 金	222		256		33
負 債 合 計	29,437	<u>47.2</u>	20,313	40.5	9,124
(少数株主持分)					
少 数 株 主 持 分	1,066	1.7	839	1.7	227
(資本の部)					
資 本 金	3,481		3,041		440
資 本 剰 余 金	3,018		2,543		475
利 益 剰 余 金	23,695		22,777		918
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	<u>2,723</u>		2,307		<u>417</u>
為 替 換 算 調 整 勘 定	832		1,301		469
自 己 株 式	249		308		58
資 本 合 計	<u>31,837</u>	<u>51.1</u>	29,059	57.9	<u>2,779</u>
負 債、少数株主持分及び資本合計	<u>62,340</u>	100.0	50,210	100.0	<u>12,130</u>

セグメント情報

2. 所在地別セグメント情報

【訂正前】

当連結会計年度(自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	日本	北米・中南米	その他	計	消去又は 全社	計
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	45,422	26,952	7,597	79,970	-	79,970
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	15,488	5,869	760	22,117	22,117	-
計	60,910	32,820	8,357	102,087	22,117	79,970
営業費用	58,202	33,914	7,558	99,674	22,117	77,557
営業利益	2,708	1,094	799	2,413	-	2,413
資 産	43,427	12,183	5,444	61,055	1,008	62,063

- (注) 1. 国又は地域は地理的近接度により区分しています。
 2. 本邦以外の区分に属する国又は地域の内訳は次の通りです。
 (1) 北米・中南米・・・アメリカ・メキシコ・ブラジル
 (2) その他・・・・・・アジア・ヨーロッパ地域
 3. 資産のうち消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は、当連結会計年度2,496百万円、前連結会計年度2,428百万円であり、その主なものは親会社の長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産等です。

【訂正後】

当連結会計年度(自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	日本	北米・中南米	その他	計	消去又は 全社	計
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	45,422	26,952	7,597	79,970	-	79,970
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	15,488	5,869	760	22,117	22,117	-
計	60,910	32,820	8,357	102,087	22,117	79,970
営業費用	58,202	33,914	7,558	99,674	22,117	77,557
営業利益	2,708	1,094	799	2,413	-	2,413
資 産	43,239	12,183	5,444	60,867	1,473	62,340

- (注) 1. 国又は地域は地理的近接度により区分しています。
 2. 本邦以外の区分に属する国又は地域の内訳は次の通りです。
 (1) 北米・中南米・・・アメリカ・メキシコ・ブラジル
 (2) その他・・・・・・アジア・ヨーロッパ地域
 3. 資産のうち消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は、当連結会計年度2,961百万円、前連結会計年度2,428百万円であり、その主なものは親会社の長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産等です。

税効果会計

【訂正前】

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別内訳

(単位:百万円未満四捨五入)

繰延税金資産	当連結会計年度末 (平成 18.3.31)	前連結会計年度末 (平成 17.3.31)
退職給付引当金	2,446	2,400
賞与引当金	245	225
繰越欠損金	178	141
役員退職引当金	90	104
未払事業税	101	61
未実現たな卸資産売却益	86	39
未実現固定資産売却益	100	84
投資有価証券評価損	190	190
その他	113	124
繰延税金資産合計	3,548	3,368
繰延税金負債		
固定資産圧縮積立金	18	18
特別償却準備金	4	10
その他有価証券評価差額金	1,661	1,565
繰延税金負債合計	1,683	1,593
繰延税金資産の純額	1,865	1,775

【訂正後】

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別内訳

(単位:百万円未満四捨五入)

繰延税金資産	当連結会計年度末 (平成 18.3.31)	前連結会計年度末 (平成 17.3.31)
退職給付引当金	2,446	2,400
賞与引当金	245	225
繰越欠損金	178	141
役員退職引当金	90	104
未払事業税	101	61
未実現たな卸資産売却益	86	39
未実現固定資産売却益	100	84
投資有価証券評価損	190	190
その他	113	124
繰延税金資産合計	3,548	3,368
繰延税金負債		
固定資産圧縮積立金	18	18
特別償却準備金	4	10
その他有価証券評価差額金	1,848	1,565
繰延税金負債合計	1,870	1,593
繰延税金資産の純額	1,677	1,775

有価証券関係

【訂正前】

(当連結会計年度) (平成 18 年 3 月 31 日)

1. その他有価証券で時価のあるもの

(単位:百万円未満四捨五入)

	種類	取得原価	連結貸借対照表計上額	差額
連結貸借対照表計上額が 取得価額を超えるもの	(1) 株式	1,165	5,318	4,153
連結貸借対照表計上額が 取得価額を超えないもの	(1) 株式	55	52	3

【訂正後】

(当連結会計年度) (平成 18 年 3 月 31 日)

1. その他有価証券で時価のあるもの

(単位:百万円未満四捨五入)

	種類	取得原価	連結貸借対照表計上額	差額
連結貸借対照表計上額が 取得価額を超えるもの	(1) 株式	1,220	5,834	4,615